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Nr 32.

Ankom till Riksdagens kansli den 10 mars 1911 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
upplåtande af en lägenhet från förra kaptensbostället 
Dräggesta nr 3 och 4 i Uppsala lön.

(l:a Afd.)

I en till Riksdagen den 3 februari 1911 allåten, till jordbruks
utskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 49, har 
Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, 
att den till förra kaptensbostället 2 mantal Dräggesta nr 3 och 4 
i Vallby socken af Uppsala län hörande lägenheten Öjehagen må med 
i statsrådsprotokollet angifvet område enligt kungl. kungörelsen den 31 
december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att 
åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva 
egnaliemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande 
af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämp
ningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser från ifråga
varande egendom upplåtas.

Departementschefen har till förberörda statsrådsprotokoll i detta 
ärende anfört följande:

»Vid en den 28 juli 1909 å förra kaptensbostället 2 mantal Dräggesta 
nr 3 och 4 i Yallby socken af Uppsala län hållen uppskattning för upp
görande af förslag till förnyad utarrendering från den 14 mars 1912
af denna egendom, som lämnar 800 kronor i årligt arrende, hafva upp-
skattningsmännen väckt förslag om försäljning af en lägenhet från 
egendomen.

Domänstyrelsen har med underdånig skrifvelse den 30 december 
1910 underställt detta ärende Eders Kungl. Maj:ts pröfning samt för
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sådant ändamål öfverlämnat instrumentet öfver förenämnda uppskattning 
samt öfriga ärendet rörande handlingar, däribland en af förste landt- 
mätaren F. W. Mossberg år 1908 öfver egendomen upprättad karta med 
beskrifning, af Indika handlingar inhämtas bland annat följande.

Egendomen, som är belägen 1,3 mil från Enköping och lika långt 
från Grillby järnvägsstation, har en sammanlagd areal af 78 hektar 51,2 ar.

A egendomen finnes en lägenhet Öjehagen, å kartan betecknad 
med litt. a och b med en areal af 1 hektar 1,5 ar. Byggnaderna å 
lägenheten, som förut bebotts af A. Sundell mot årlig afgäld till arren
dator^ hafva inköpts af arbetaren C. J. Schedin, som anhållit att få 
köpa lägenheten. Enär lägenheten ligger aflägset från hufvudgården 
och skild från denna genom en bäck samt utan skada för egendomen 
kan frånhändas densamma, hafva uppskattningsmännen föreslagit, att 
Schedin måtte få köpa lägenheten, som saluvärderats till 600 kronor.

Någon styckning eller afsöndring af jord från egendomen i det 
syfte, som i nådiga kungörelsen den 31 december 1909 angående för
ändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och 
obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa 
kronoegendomar omförmäles, hafva uppskattningsmännen ansett icke 
böra äga rum utöfver hvad ofvan föreslagits.

Såväl Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande som domänstyrelsen 
hafva instämt i uppskattningsmännens förslag.»

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran emot ifrågavarande 
framställning, hemställer,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts före
varande proposition.

Stockholm den 10 mars 1911.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERGr.

Det skulle här antecknas, att herr E. A. Lindblad icke deltagit i 
ärendets behandling inom utskottet.


